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برای کسب جوایز قلب
فیلم های سارایوو 2024 معرفی شدند

همدلی|  جشــنواره فیلم ســارایوو ۱۹ فیلم که اولین 
نمایش جهانی خود را تجربه می کنند، برای بخش های 
رقابتی ۲۰۲۴ انتخاب کرد.به نقل از ورایتی، جشــنواره 
فیلم ســارایوو که با تمرکز بر ســینمای اروپای جنوب 
شرقی، قفقاز جنوبی و اوکراین برگزار می شود، ۵۴ فیلم 
را برای بخش های مسابقه این دوره برگزید تا برای کسب 
جوایز قلب سارایوو رقابت کنند.در ۴ بخش رقابتی این 
جشنواره شامل فیلم بلند، مستند، کوتاه و دانشجویی، ۱۹ 
فیلم اولین نمایش جهانی خود را تجربه می کنند، ۹ فیلم 
برای اولین بار در سطح بین المللی دیده می شوند، ۳ فیلم 
برای اولین بار در سطح اروپا، ۲۱ فیلم برای اولین بار در 
سطح منطقه ای و ۳ فیلم در سطح ملی برای اولین بار به 
نمایش در می آیند.در میان فیلم هایی که برای اولین بار در 
سطح جهانی دیده می شوند »سکونت در میان خدایان« 
بــه کارگردانی ووک روموویچ بخش رقابتی فیلم بلند و 
»مادر مارا« اثر میرجانا کارانوویچ در بخش خارج از رقابت 

پخش می شوند.
فیلم های بخش رقابتی فیلم بلند

»آرکادیا«، یورگوس زوئیس )یونان، بلغارســتان، ایالات 
متحده(

»ســکونت در میان خدایان« ســاخته ووک روموویچ 
)صربستان، ایتالیا، کرواسی(

»دفتر تحریریه« ســاخته رومن بوندارچوک )اوکراین، 
آلمان، اسلواکی، جمهوری چک(

»خانواده درمانی« ساخته سونیا پرسنک )اسلوونی، ایتالیا، 
کرواسی، نروژ، صربستان(

»الکتریســیته مقدس« ســاخته تاتو کوتهشــیویلی 
)گرجستان، هلند(

»هفته مقدس« ساخته آندری کوهن )رومانی، سوییس(
»ســه کیلومتر تا پایان جهان« ســاخته امانوئل پاروو 

)رومانی(
»دهکده کنار بهشت« ساخته مو هاراوه )اتریش، فرانسه، 

آلمان، سومالی(
»مــادر مارا« ســاخته میرجانا کارانوویچ )صربســتان، 
اسلوونی، ســوییس، مونته نگرو، بوســنی و هرزگوین، 

لوکزامبورگ( خارج از رقابت
*فیلم های بخش رقابتی مستند

»در خانه چه کســی می خواهد در بزند« ســاخته مایا 
نواکوویچ )صربستان، بوســنی و هرزگوین، بلژیک، ۸۵ 

دقیقه(
»بکیم فهمیو« ساخته والمیر ترتینی )آلبانی، ۶۶ دقیقه( 

خارج از رقابت
»آلیس روشن و خاموش« ساخته چادر ایزابلا )رومانی، 

۸۶ دقیقه(
»یک صد ســال« ساخته مایا پریلوگ )اسلوونی، ایتالیا، 

لهستان، صربستان، اتریش، ۸۷ دقیقه(
»لالایی پدر« ســاخته لســیا دیاک )اوکراین، رومانی، 

کرواسی، ۷۸ دقیقه(
»تکه های یخ« ساخته ماریا استویانوا )اوکراین، نروژ، ۹۵ دقیقه(

»لوکســی« ســاخته دیمیتریس زاهوس، تاناســیس 
کافتزیس )یونان، دقیقه ۸۷(

»… ند، تاســوت، یوسوت …« ســاخته بریژیت ویچ 
)اتریش، ۹۹ دقیقه(

»فرزندان ما« ســاخته نشــا دجکا، سیلوستار کولباس 
)کرواسی، دقیقه ۹۲(

»پاویلیون ۶« ساخته گوران دیویچ )کرواسی، ۶۹ دقیقه(
»تصویر به یاد ماندنی« ســاخته اولگا چرنیخ )اوکراین، 

فرانسه، آلمان، ۷۲ دقیقه(
»پراسلووان« ساخته اسلوبودان ماکسیموویچ )اسلوونی، 

کرواسی، ۱۱۲ دقیقه(
»زندگی تو بدون من« ساخته آنا روبی )مجارستان، سوئد، 

۷۲ دقیقه(
امسال سی امین دوره جشنواره از ۱۶ تا ۲۳ آگوست )۲۶ 

مرداد تا ۲ شهریور( برگزار می شود.

با ایفای نقش در »آناتومی قلب«
نوازنده ای که بازیگر تئاتر شد

همدلی| یکی از نوازندگان عرصه موسیقی ایران این روزها در 
نمایش »آناتومی قلب« به کارگردانی سجاد باقری به ایفای 
نقش می پردازد؛ حضوری که اولین تجربه جدی این نوازنده 
در عرصه بازیگری است.نمایش »آناتومی قلب« به نویسندگی 
و کارگردانی سجاد باقری از ۳ مرداد در عمارت نوفل لوشاتو 
روی صحنه رفت. در این اثر نمایشی در کنار مژگان غلامعلی 
و شکیلا سماواتی، ملانی آوانسیان از هنرمندان و نوازندگان 
عرصه موسیقی نیز به ایفای نقش می پردازد.آوانسیان درباره 
حضور خود به عنوان بازیگر در نمایش »آناتومی قلب« گفت: 
پیش از این هم چندین اجرا داشتم که البته اجرای موزیک 
و نوازندگی و بعضا هم هم خوانی بوده است. در سال ۲۰۱۶ 
در یک اجرا به اســم »پوک« یک نقش کوتاه داشتم و ساز 
هم می زدم. در چند تئاتری که در تالار وحدت اجرا شد هم 
نوازندگی و هم خوانی داشــتم که یکی از این کارها متعلق 
به محمد رحمانیان بود. از این دست تجربه ها پیش از این 
داشتم اما »آناتومی قلب« نخستین اجرای جدی من است 
که تک گویی طولانی دارم.او در ادامه یادآور شــد: از سجاد 
باقری نویســنده و کارگردان تئاتر »آناتومی قلب« تشــکر 
 می کنم که به من اعتماد کرد و فرصت داد تا تجربه جدیدی 
را به دست بیاورم. پیش از این فکر نمی کردم که بتوانم در 
صحنه تئاتر کار خوب و بی نقصی داشــته باشم اما در این 
اجرا با کمک کارگردان و سایر بازیگران تجربه های خوبی را 
به دســت آوردم و دلم می خواهد با سجاد باقری باز هم کار 

مشترک انجام دهم.

اعلام جزییات برنامه محسن شریفیان برای موسیقی 
ایران و عمان در مسقط

محسن شریفیان: اجراهای ما در عمان 
قرار است در تهران تکرار شود

همدلی| یکی از نوازندگان و پژوهشگران موسیقی نواحی 
بوشهر از جزییات حضورش در یک رویداد موسیقایی ویژه 
به میزبانی کشور عمان با هدف معرفی گونه ها و سبک های 
مختلف موسیقایی منطقه بوشهر خبر داد.محسن شریفیان 
پژوهشگر و نوازنده موســیقی مناطق جنوب کشور که 
در ســال های اخیر آثار پژوهشی متعددی را پیش روی 
مخاطبان قرار داده، بــا ارائه توضیحاتی درباره تازه ترین 
فعالیت های موســیقایی خود توضیح داد: طی روزهای 
گذشته مجموعه نشســت های پژوهشی را با نگاهی به 
مشترکات موسیقی و مردم شناسی کشور عمان و موسیقی 
مناطق جنوبی کشور در شهر مســقط برگزار کردم که 
خوشــبختانه با استقبال خوبی از سوی مخاطبان مواجه 
شد.او افزود: موسیقی عمان و موسیقی جنوب ایران، هر ۲ 
متأثر از هم جواری با دریا و مراودات دریانوردی با کشورهایی 
مشابه مانند تانزانیا و هند هستند و از این رو پرداختن به 
مشــترکات فرهنگی این ۲ کشور با رویکرد هم نوایی در 
راستای تقویت ارتباطات فرهنگی، حائز اهمیت است. برای 
مثال در موســیقی بومی عمان همانند موسیقی جنوب 
ایران، نقش آوازهای دریانوردان و نواختن انواع ســازهای 
کوبه ای، برجســته است. استفاده از ساز حبان )نی انبان( 
با همراهی ســازهای نظیر »رحمانی« و »کاسر« با وجود 
برجسته بودن نواختن نی انبان اسکاتلندی در عمان نیز 
بسیار قابل توجه است.شریفیان با اشاره به اینکه در برگزاری 
این رویداد تعدادی از مجموعه های گردشگری و فرهنگی 
کشورمان حمایت های ویژه ای را انجام دادند، توضیح داد: 
ریشه برخی از آیین ها در عمان و جنوب ایران هم چون 
مراسم »نیروز« )معرب نوروز( و »لیوا« مشابه هم هستند. 
در مراســم »لیوا« که در عمان و جزیره خارگ در استان 
بوشــهر نیز برگزار می شود، شباهت معناداری که در نام، 
آوازها و پوشش و سازهایی مانند توسیلک و مزمار وجود 

دارد ما را به سوی خاستگاهی مشترک راهنمایی می کند.
این پژوهشگر و نوازنده موسیقی جنوب در بخش دیگری از 
صحبت هایش گفت: من در بخشی از این ایونت به معرفی 
قابلیت های جدید ساز لیانیک هم پرداختم که در پنج گام 
مختلف قابلیت نواختن دارد. این ساز اخیرا در کشورهای 
عربی مورد استقبال نوازندگان نی انبان قرار گرفته است. 
البته در این نشست که با استقبال مخاطبان عمانی و ایرانی 
روبه رو شد یک گروه چهارده نفره از هنرمندان موسیقی 
عمانی با عنوان »ضواحی« من را همراهی کردند و تا آن جا 
که اطلاع دارم قرار است با حمایت چند مجموعه مرتبط با 
حوزه گردشگری و صنعت هواپیمایی این رویداد به صورت 
مشترک در تهران هم برگزار شود.شریفیان که طی سال 
های گذشته مجموعه کتاب های پژوهشی از جمله »باب 
الهوا« را درباره موسیقی جنوب ایران منتشر کرده است، در 
پایان یادآور شد: موسیقی عمان و موسیقی جنوب ایران، 
هر ۲ متأثر از هم جــواری با دریا و مراودات دریانوردی با 
کشورهای همسایه و مناطق مختلف هند و تانزانیا هستند. 
ضمن اینکه   شــباهت آیین ها و سازهای رایج در عمان و 
جنوب ایران همچون مراســم آغاز سال، »نهمه«، »لیوا« 
و»فن الهبان« نشانه ای معنادار از ارتباط فرهنگی و ریشه 
های مشترک تاریخ و تمدن ۲ منطقه است. بنابراین چنین 
رویدادهایی تلاش دارد تا در قالب یک گفت وگوی دوستانه 
و موسیقایی به مشترکات فرهنگی میان عمان و جنوب 

ایران بپردازد.

همدلی| در هفته ای که گذشــت رویدادی با 
عنوان »محســن وزیری مقدم < صدسالگی« با 
نمایش آثار این هنرمند فقید در صد سالگی اش 
در ۱۰ گالری پایتخت آغاز به کار کرد که تا آبان 

ماه ادامه خواهد داشت.
بنیاد محســن وزیری به مدیریت هامون پســر 
زنده یــاد وزیــری مقــدم، در صدســالگی این 
هنرمند که ســال ۱۳۹۷ در ۹۴ سالگی در شهر 
رم درگذشــت، رویداد »محسن وزیری مقدم< 
صدسالگی« را از تیر ماه جاری تا آبان ماه برگزار 
می کند. در این رویــداد فعالیت های فرهنگی 
متعددی به محسن وزیری مقدم اختصاص پیدا 

می کند.
این رویداد که به کیوریتوری هامون وزیری مقدم 
اجرایی شــده، از تیر ماه آغاز شده و تا آبان ماه 
۱۴۰۳ ادامه خواهد داشــت. مدیر این پروژه نیز 
زهره دلداده است. بنیاد محسن وزیری مقدم در 
این مدت فعالیت هــای فرهنگی متعددی را به 
این هنرمند اختصاص داده اســت. این رویداد با 
همراهی گالری های پروژه های ۰۰۹۸۲۱، اعتماد 
یک، سام سنتر، زیرزمین دســتان، باوان، مدار 
موازی، طراحان آزاد، والی، بستان و ۲+ ]فرشته[ 
برگزار می شود که آخرین آدینه تیر ماه به صورت 

همزمان آغاز شد.
نمایش نقاشی های مدرنیستی وزیری مقدم 

در اعتماد
در استیتمنت نمایشــگاه ویژه زنده یاد محسن 
وزیــری مقــدم در گالری اعتماد آمده اســت: 
»هنگامی که وزیری مقــدم به ایتالیا نقل مکان 
کرد )از ۱۳۳۳ تا ۱۳۴۱ در آن جا اقامت داشت(، 
مفاهیم فرمالیستی مدرنیســم به یک پارادایم 
سخت تثبیت  شده تبدیل شــده بود. در طول 
تحصیل او در آکادمی هنرهای زیبا، اســتادان 
ایتالیایی در درک و انتقال موثر این ایده ها مهارت 
زیادی داشــتند. شــرکت در این دوره ها ذهن 
وزیری مقــدم را برای مفصل بندی مدرن عناصر 
بصری باز کرد و او را به ســرعت به سوی نقاشی 
ناب مدرنیستی سوق داد و تعهد مادام العمرش 
به انتزاع را تثبیت کرد. وزیری مقدم مدتی را در 
استودیوی توتی شالویا، »سیاه و سفید«، سپری 
کرد و مفهوم هنر مینیمالیستی برای اولین بار در 
آن جا به ذهنش رسید؛ طیف وسیعی از ایده های 
آوانگارد )از سایبرنتیک گرفته تا فلسفه  ذن( در 

این مکان مورد بحث قرار می گرفت.
هنرمندانی از جمله پینو پاسکالی، ماریا پیوپی، 
ماریو چرولی، یانیــس کونلیس، بهجت صدر و 
محمد ملیحی نیز در دوره  آموزشی شالویا شرکت 
کردند و در چارچوبی استثنایی از تجربه گری و در 
یک جو فکری نو، به همراهان دیرپای وزیری مقدم 

در زندگی و تحصیل بدل شدند.
اثر بزرگ ســمت چپ )بدون عنــوان، ۱۳۳۷( 
یکی از بهترین نمونه های مناظر انتزاعی هنرمند 
از مظاهر بصری زمینی و کیهانی را به ما نشــان 
می دهد که میــان مقیاس های مختلف بینش 
در بــازی و جنب وجوش اســت. نکته عجیب و 
حیرت انگیز این است که چگونه وزیری مقدم با 
بعضی از اصیل ترین قهرمانان اکول دو پاری و هنر 
انفرمل از قبیل آلبرتو بوری، هانری میشــو، ژان 
دوبوفه و آنتونی تاپیس دیالوگی را شکل می دهد 
و در عین حال مســیری کاملاً تجربی را دنبال 

می کند.
هنر وزیری مقدم، نزدیک به نگرشی باطنی و فراتر 
از ظواهر، به سادگی روند عمیق مادی و زمانی اش 

را آشکار نمی کند، چه رسد به تأثیراتش.«
محسن وزیری مقدم در طی شش دهه فعالیت 
هنری پیوســته و روش مند، یکی از اصیل ترین 
نمونه های هنر مدرنیستی در ایران را به نمایش 
گذاشــت که به بهترین شکل در انتزاع گرایی او 

نمود یافته است.
نقاشی های انتزاعی وزیری مقدم در طراحان 

آزاد
در استیتمنت نمایشــگاه ویژه زنده یاد محسن 
وزیری مقدم در گالری طراحان آزاد آمده است: 
»از دید وزیری مقدم، نقاشیِ انتزاعی که انقلابی 
بی سابقه در نقاشی قرن بیستم ایجاد کرد، تحولی 
بود که دریچه ای را برای آزاد کردن بشــر از قید 
سنت و ارائه  واقعیات درونی  از طریق تخیل بصری 
گشــود. او هنر را از زندگی انسان جدا نمی داند 
و بر این باور اســت که فعالیت هنری مستقیماً 
برگرفته از تجربه های زیسته است؛ »من به دنبال 
عمق و احساسات بشری و تفکرات ژرف می گردم. 
نقاشی عبارت اســت از فلسفه و دانش و بینش 
یک انســان در زمانی معین که به بیننده انتقال 
داده می شود. حالا که چشمانم آسیب دیده اند، بر 
روی نوع دیگری از انتزاع کار می کنم که ماهیتی 
کیهانی و ورای طبیعت و زندگی معمولی دارد.«

در آثار این نمایشــگاه که به ۲ دهه آخر زندگی 
هنرمند تعلق دارند، او انتزاع مطلق را می آزماید. 
تأثیرات از دست رفتن تدریجی بینایی هنرمند 
را می توان در محو شدن خطوط و غلبه  سطوح 
سفیدی دید که در میدان دیدش پدیدار شده و 

بینایی اش را مختل کرده اند.«
در استیتمنت نمایشــگاه ویژه زنده یاد محسن 
وزیری مقدم در گالری زیرزمین دستان نیز آمده 
است: »مجموعه فعلی مونوتایپ ها در ادامه  تجربه  
موفق و محبوب نقاشــی های شنی وزیری مقدم 
خلق شده  است. روحیه  پرانرژی و جست وجوگر 
وزیری مقدم او را بر آن داشت تا کنش اکسپرسیو 
و خودانگیخته  نقش انگشتان در نقاشی های شنی 

را از طریق مدیوم های دیگری نیز بیازماید.
وزیری مقــدم در مونوتایپ هــا تعامل و تماس 
انگشتانش با شــن را مستقیماً به نقاشی کردن 
تسری می دهد و از مدیوم چاپ مونوتایپ برای 
ثبت و حفظ این جلوه ها بهره می گیرد. پتانسیل 
این مدیوم برای درهم آمیزی نقش ها و رنگ ها و 
نیز خلق بافت های متنوع، در غنا و سرزندگی این 

آثار نمایان شده است.«
در استیتمنت نمایشــگاه ویژه زنده یاد محسن 
وزیری مقــدم در گالری پروژه هــای ۰۰۹۸۲۱ 
هم آمده است: »محسن وزیری مقدم با ورود به 
دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران در سال 
۱۳۲۳ به نســلی از هنرمندان پیشــرو پیوست 
که ســردمدار جنبش مدرنیستی هنر و ادبیات 
معاصر در ایران به شمار می رفتند. صحنه  محدود 
هنرهای تجســمی در آن زمــان عمدتاً تحت 
سیطره  سبک کلاسیک استاد نقاش، کمال الملک 
)۱۲۲۷ ۱۳۱۹( و شاگردانش بود که شیوه های 
کلاسیک و بازنمایانه  استادان قدیمی اروپایی را با 
دقت تقلید می کردند و موضوعات و عناصر محلی 

را به تصویر می کشیدند.«
آغوش کشیدن تجربه های هنری جدید با 

مجسمه مفصلی
در استیتمنت نمایشــگاه ویژه زنده یاد محسن 
وزیری مقدم در گالری باوان آمده اســت: »سال 
۱۳۵۰ برهه ای دوران ساز در کار هنری محسن 
وزیری مقدم است؛ نمایشگاه مهمی از مجسمه های 
مفصلی چوبی او در این ســال در انجمن ایران و 
آمریکا )تهران( برگزار می شود و سطح جدیدی از 
نوآوری هنری در کار او به نمایش درمی آید. در 
این دوره تمرکز هنرمند بر ساخت مجسمه های 
بزرگی است که بازوهای کشیده و دندانه دارشان 
با مفاصلی به بخش های میانی وصل می شوند و 
امکان دستکاری و حرکت را فراهم می کنند. این 
مجسمه ها از تلاقی صفحات تخت و رنگارنگ به 
وجود می آیند و به هنرمند این امکان را می دهند 
که بیان هنــری خود را در فضایی ســه بعدی 
گســترش دهد. اگرچه وزیری مقدم پیش از این 
خود را بیشــتر نقاش می دانست، اما این کاوش 
در مجسمه، نشان دهنده  اشتیاق او به عقب راندن 
مرزها و محدودیت ها و نیز در آغوش کشــیدن 

تجربه های هنری جدید است.
این اسکیس ها روند کاوش هنرمند در ایده  مدرن 
ترکیب بندی را نشان می دهند و علاقه مستمرش 
به نقاشــی را در دوره ای که بر مجسمه تمرکز 
داشت عیان می سازند. تســلط وزیری مقدم بر 
اصول اولیه  نقاشی مدرن به همراه رویکرد سیال 
و سرزنده  او در این فعالیت ها به  وضوح پیداست. 
نکته  حائز اهمیت این است که رویکرد انتزاعی 
وزیری مقــدم ، برخلاف بســیاری از هنرمندان 
غیرغربی، بر عناصــر دکوراتیو و تزئینی مبتنی 
بر موتیف های بومی اســتوار نیســت؛ در عوض 
رویکرد او در شیوه های مدرنیستی کلاسیک از 
قبیل تحلیل کوبیستی فضا و اثر متقابل عناصر 
بصری ریشه دارد. بررسی حلقه  هنرمندانی که در 
این سال ها دوست و همراه وزیری مقدم بوده اند، 
به خصوص پی یرو دوراتسیو )۱۳۸۴ ۱۳۰۶( از این 

ارتباطات و تأثیرات متقابل پرده برمی دارد.«
بوم های هراس و پــرواز و مجمع الجزایر 

گولاگ در مدار موازی
در استیتمنت نمایشــگاه ویژه زنده یاد محسن 
وزیری مقدم در گالری مدار موازی آمده اســت: 
»طراحی های هراس و پرواز که برای اولین بار در 
ایران به نمایش درآمده اند، فرصتی ارزشمند برای 
مشاهده سیر تحول اندیشه  محسن وزیری مقدم 
و دگرگونــی تصویــری کار او در خلق یکی از 

نوآورانه ترین مجموعه هایش را فراهم می آورند.
تنش و ناآرامی حاکم بر فضای این اسکیس ها ادامه 
تشویش دوره  سولژنیتسین است که با آمیختن 
رنگ و تمرکز بــر ترکیب بندی وارد قلمرویی از 
ستیز و تعلیق فرم های خشن و دندانه دار می شود. 
به بیان پی یر رستانی: »حس تهدید و خشونتِ 
گسترده در جهان از طریق شکل ها و رنگ های 
شــدید و مرتعش تحقق می یابد.« پرنده ای که 
از فرم های خشــن و چنگال مانند می گریزد، و 
اولین بار در اتودهای دوره  سولژنیتســین پدیدار 

شده، درونمایه  تکرارشونده  این آثار است.
وزیری مقدم درباره  آن چنین می گوید: »شاید این 
کبوتری که این جا پرواز می کند روح خودم باشد 
که از دست تمام بی عدالتی ها و ناراحتی هایی که 
من را احاطه کرده، فرار می کند. البته این مثال 
است، ولی در هر صورت خشم و جدال انسان های 
بی گناهی را نشان می دهد که نمی دانند باید چه 

کنند.«

همچنین، مجموعه »بوم های هــراس و پرواز« 
جنبه های مختلفــی از دســتاوردهای هنری 
وزیری مقــدم را در بر می گیــرد. در این کارها 
فرم های سه بعدی منحنی و دندانه دار از مجسمه 
به نقاشی کوچ می کنند و امکان حرکت، تغییر 
و دســتکاری را در فضا فراهم می آورند. آثار بین 
نقاشی، نقش برجسته و مجسمه در نوسان اند و 
با آمیختگی و وفق پذیری شان، مرزها و تعاریف 
مرسوم مدیوم ها را به چالش می کشند و همچنین 
ارزیابی مجدد مفاهیم هنری تثبیت شــده و نیز 
درک گسترده تری از بیان هنری را طلب می کنند.

کتاب »مجمع الجزایر گولاگ« نوشته  الکساندر 
سولژنیتسین، نویســنده معترض روس، روایتی 
است با جزییات دقیق از نظام هولناک »گولاگ« 
یا اردوگاه های کار شــوروی در مناطقی با آب و 
هوای ســخت در زمان حکمرانی اســتالین که 
تأثیری عمیــق و تکان دهنده بــر وزیری مقدم 

گذاشت.
اسکیس های سولژنیتســین که بین سال های 
۱۳۵۳ تــا ۱۳۵۵ خلــق شــده اند، رونــدی 
بســیار متفاوت با آثار انتزاعی معمول محسن 
وزیری مقــدم را نمایان می کنند. این آثار روحیه 
اکسپرسیو و سرکشی را به نمایش درمی آورند که 
بــه ندرت در کار او به چشــم می خورد. در طی 
این دوره و در ســال ۱۳۵۳ وزیری مقدم به طور 
پیوسته بین شهرهای پاریس، لندن و رم در سفر 
اســت. او به تازگی از همسر دومش سوزان جدا 
شــده و بحران های زندگی شخصی از یک سو و 
سرخوردگی و ناامیدی از اوضاع اجتماعی سیاسی 
ایران و جهان از ســوی دیگر بر احوال روحی اش 
چنان تأثیر شدیدی گذاشته که در اسکیس های 
فراوان و متنوع باقی مانده از این دوره مشهودند.«

زیبایی شناختی  ویژگی های  با  تجربه گری 
خطاطی ایرانی

در استیتمنت نمایشــگاه ویژه زنده یاد محسن 
وزیــری مقدم در گالری والــی که اختصاص به 
نمایش آثار نقاشی خط وزیری مقدم دارد، آمده 
است: »آثار نقاشــی خط وزیری مقدم تجربه ای 
گــذرا در میان دوره های مختلف فعالیت هنری 
اوست که روحیه  جست وجوگرش را به نمایش 
درمــی آورد. باید توجه داشــت که وزیری مقدم 
تقریباً در سراسر دوران کاری اش از موتیف های 
دکوراتیو و عناصر تزئینی بومی پرهیز می کرد و 
همواره به اصل جهان شمولی هنر مدرن پایبند 
بــود. این رویکرد، او را از بســیاری از هنرمندان 
مدرن و سنت های هنرهای تجسمی کشورهای 
غیرغربی متمایز می کرد، از جمله مکتب سقاخانه 
که در آن زمان در ایران رواج داشت و به شدت بر 
استفاده از ویژگی های تزئینی و عرفانی هنرهای 

بومی اتکا داشت.
آثار حاضــر از معدود نمونه هایی هســتند که 
وزیری مقدم در آن ها به تجربه گری با ویژگی های 
زیبایی شناختی خطاطی ایرانی پرداخته و به طور 
مشــخص ظرفیت های تصویــری آن را کاویده 
است. او این کار را آزادانه و بازیگوشانه انجام داده، 
چنان که سر قلم نی را با زاویه  درستی برش داده تا 

به تأثیرات مطلوب خود دست یابد.«
افتتاح نمایشگاه »غزه ۲۹۰ روز«

نمایشگاه »غزه ۲۹۰ روز« توسط موزه هنرهای 
معاصر فلســطین با همکاری مرکــز هنرهای 
تجسمی حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی 
روز اول مرداد در موزه هنرهای معاصر فلسطین 

آغاز به کار کرد.
نمایشگاه »غزه ۲۹۰ روز« شامل ۴۵ اثر منتخب 
از آثار کاریکاتور هنرمندان »آمریکای لاتین« از 
جمله کشورهای ونزوئلا، مکزیک، پرو، کلمبیا، 
جمهوری دومینیکن، کوبا و برزیل است که در 
پی جنایات اخیر به نمایش گذاشته شده است و 

تا ۲۴ مرداد ۱۴۰۳ برقرار است.
نسل کشــی رژیم صهیونیســتی در فلسطین، 
هنرمندان آمریــکای لاتین به ویــژه در حوزه 
کاریکاتــور را بر آن داشــت تــا در انعکاس این 

جنایات، آثار موثری خلق کنند.
روی  بحرینی  علی  عاشورایی  نقاشی های 

دیوار نیاوران رفت
نمایشگاه آثار علی بحرینی با عنوان »رستاخیز« 
عصر دوشنبه اول مرداد در نگارخانه شماره یک 

فرهنگسرای نیاوران افتتاح شد.
این نمایشگاه مجموعاً شامل ۳۸ تابلو در ۲ بخش؛ 
۱۶ اثــر درباره زندگی امام علی )ع( و ۲۲ اثر نیز 
ویژه واقعه عاشورا است. این آثار در ابعاد مختلف با 
تکنیک رنگ روغن اجرا شده و سبک آنها تلفیقی 

از رئال و امپرسیونیسم است.
علی بحرینی از اســتادان شناخته شده در حوزه 
تجسمی است که تاکنون نمایشگاه های انفرادی 
و گروهی بســیاری را در داخل و خارج از کشور 
برگزار کرده است. این هنرمند همچنین چهره 
ماندگار هنر اســتان بوشــهر، چهــره برتر هنر 
انقلاب اسلامی استان بوشــهر، داور نقاشی در 
جشــنواره های ملی و منطقــه ای را در کارنامه 

هنری خود دارد.
نمایشگاه نقاشی های عاشورایی »رستاخیز« تا 
۱۲ مرداد در نگارخانه اصلی فرهنگسرای نیاوران 
ادامه دارد و میزبان عموم علاقه مندان به هنرهای 

تجسمی است.
آغاز نمایشگاه های هنری در آدینه

نمایشگاه گروهی مجسمه با عنوان »آژمان« در 
گالری سهراب، نمایشگاه گروهی تایپ و پوستر 
»منزوی« در گالری خورشید، نمایشگاه انفرادی 
افق حسینی با عنوان »نور، هست« و نمایشگاه 
»افتادن با رنگ انار« در گالری شماره یک و دو 
اُ، نمایشگاه ســحر شادمان با عنوان »باغ رویا« 
در گالری شیث، نمایشگاه آثار نیوشا نیوژپور با 
عنوان »اشــتیاق خورشید« در گالری شیرین، 
نمایشــگاه »حاکم بی بدیــل« در گالری هما، 
نمایشــگاه انفرادی فخرالدین کاکاوند با عنوان 
»وهم حیوان« در گالری سیحون، نمایشگاه آثار 
سهیلا آهنگری با عنوان »آنچه که هست« در 
گالری آریا، نمایشگاه »سه گانه / شماره یازده« 
در گالری شــریف و نمایشــگاه آنلاین نقاشی 
یاســمن یعقوبی در گالری گلســتان، از جمله 
نمایشگاه هایی است که روز جمعه ۵ مرداد ماه 

افتتاح می شوند.

هنرهای تجسمی در هفته ای که گذشت از خطاطی ایرانی تا مجمع الجزایر گولاگ 

مرور آثار هنرمند ایرانی که صاحب سبک خاص خودش بود رویداددریچه


